MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 265/2020, DE 07 DE AGOSTO DE 2020
Referente ao EDITAL Nº 173/2020, DE 18 DE MAIO DE 2020 e ao EDITAL

210/2020, DE 02 DE JULHO DE 2020

RESULTADO DE RECONSIDERAÇÃO E RESULTADO FINAL DA
AVALIAÇÃO CLASSIFICATÓRIA - PROCESSO DE SELEÇÃO DE

PROPOSTAS PARA AÇÕES DE EXTENSÃO DA INCUBADORA SOCIAL DO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA (ISIFFAR)

A PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições, torna pública
o Resultado de Reconsideração e Resultado Final da Avaliação Classificatória do
Edital de Seleção de Propostas para ações de extensão da Incubadora Social do
IFFar a serem desenvolvidas no âmbito deste Instituto, em consonância com a
Resolução CONSUP Ad Referendum N° 014/2020, de 06 de maio de 2020.

1. RESULTADO DE RECONSIDERAÇÃO

TÍTULO DA PROPOSTA CAMPUS SITUAÇÃO

Ações de capacitação técnica na Cooperativa Regional
dos Assentados da Reforma Agrária de Manoel Viana
COMAV: Fortalecimento das relações cooperativas,

sociais e econômicas na região da Fronteira Oeste do
RS.

Alegrete Deferido

2. RESULTADO FINAL DA AVALIAÇÃO CLASSIFICATÓRIA

TÍTULO DA PROPOSTA CAMPUS Classificação

Capacitação e organização dos Produtores do PNAE de
São Vicente do Sul no Rio Grande do Sul

São Vicente do
Sul 1º

Processo de Incubação Social da comunidade São João
do Barro Preto (Fase I)

Júlio de
Castilhos 2º

Ações de capacitação técnica na Cooperativa Regional
dos Assentados da Reforma Agrária de Manoel Viana
COMAV: Fortalecimento das relações cooperativas,

Alegrete 3º

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

sociais e econômicas na região da Fronteira Oeste do
RS.

Programa Hortas Domésticas: mais sustentabilidade,
mais autonomia. Santo Augusto 4º

Santa Maria/RS, 07 de agosto de 2020.

Raquel Lunardi
Pró-reitora de Extensão

Portaria 155/2015